Муниципальное образование«Морские ворота»(№31),г.Санкт-Петербург
[image: j0212219]				ТРЕТИЙ СОЗЫВ
198184, г. Санкт-Петербург, Канонерский остров, д.8-А, Телефон 146-90-45 Факс 146-90-32, ИНН 7805109902, р/с 40205810515000000000 в ОАО «МДМ-Банк СПб»,
г. Санкт-Петербург, к\с 3010181060000000809, БИК 044030809, ОКОНХ 97600, ОКПО 4895

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 7/2
от  22  марта  2005 года.
О рассмотрении Протеста Прокуратуры Кировского района № 26/05 от 25.02.2005 г. на Устав МО «Морские ворота»

В результате рассмотрения Протеста Прокуратуры Кировского района СПб № 26/05 от 25.02.2005 г.  на Устав МО «Морские ворота», на основании  статей 29, 41 Федерального Закона от 28.08.1995 г.  № 154-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»:

2.1. Признать требование Прокуратуры Кировского района Санкт-Петербурга об отмене п.5 ч.1 ст.28, п.2  ст.49, п.1 ст.54, Устава МО «Морские ворота» не соответствующим действующему законодательству.
2.2. В связи с тем, что согласно действующему законодательству изменения в уставы муниципальных образований Санкт-Петербурга вносятся посредством регистрации новой редакции устава, а также в связи с тем, что  новая редакции Устава МО «Морские ворота» находится уже находится в стадии разработки (согласно ч.8 п.2 ст. 85  Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»):
2.2.1. Учесть требование Прокуратуры Кировского района Санкт-Петербурга о приведении в соответствие с законодательством РФ п. 1 ст.56 действующей редакции Устава МО «Морские ворота».
2.2.2. Учесть, что ст. 63 действующего Устава МО «Морские ворота» противоречит ст.41 Федерального Закона от 28.08.1995 г.  №154-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», а также п.5 ч.1 ст.28 Устава МО «Морские ворота».
2.3. Направить данное Постановление, а также Возражения на Протест № 26/05 от 25.02.2005 г. в Прокуратуру Кировского района Санкт-Петербурга.
2.4.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Председателя МС-Главу администрации МО «Морские ворота» Попова О.Н.
2.5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента принятия и не подлежит официальному опубликованию.

Председатель собрания                                                                                            О.Н.Попов

image1.wmf